Anno 1658. die 6. Április, hóra matutina pientissime 
moritur Generosus juvenis Xaverius Zomblovsky, ante obituni 
sponte et benevole usus Venerabili Sacramento, agnita veritate 
Evangelica ; 19. eiusdem pientissime sepultus in tempio Kubinensi. 
in tumulo meo, impensis et in praesentia Sp. ac Mag. D. D. Julii 
Sunogh, respectu tidelium servitiorum eidem Domino Sunogh ab 
octennio praestitorum. 

Anno 1658. die 27. Maji. G. D. Georgius Baycsy post 
restaurationem officiorum in Xagy-Falu bene tractatus ad men-
sam I. C. D. Stephani Teökely domum revertendo, submergitur 
in rivo ad Gezelum. (Geczelfalva, Árvában.) 

Anno 1658. die 3. Septembris. Pagus meus Visnya Knaza 
vocatus, in Comitatu Arvensi, conflagratus, circa 9 horam ante 
meridianam. Deus avertet a nobis periculum simile. 

Anno 1659. die 19. Novembr. Pientissime moritur Illustr. 
Comitissa I). D. Maria Gyulaffy, dilectissima conthoralis I. Coni. 
D. D. Stephani Teökely, in Arce Kaesmark, hora 12 meridiana, 
relinquens moestissimo suo Domino Marito orphanos: unum 
filium Emericum, et tres filias, cui tribuat Jehova altissimus glo-
riosam resurrectionem, Illustrissimo D. Corniti vitam longevam 
cum suis. Apposuit lacrimabundus Joannes Guzics die 20. Xov. 
Anni curr. Vivit post funera Virtus. 

Anno 1659. die 5. Martii moritur Spec. ac Mag. D. 1). 
Gaspar Sunogh, in Arce Budetin, notus vita sua omnibus. (Ez az, 
kiről mondatik, hogy leányát elevenen befalaztatta, mert Jakusics 
.Jánost elvenni vonakodott volna). Anno 1660. minus legitime (így) 
sepelitur M. D. Gaspar Sunogh in Oppido IJj-Hel ad Kis-Utczam. 

Anno 1660. die 1. Februarii. Honestissime sepelitur Illu-
strissima Comitissa I). D. Maria Gyulaffy, in Capella noviter 
exstructa, praesente summa frequentia Comitum, Magnatum et 
nobilium. 

Anno 1660. die 4. Martii. Pientissime moritur Illustris. 
comitissa Anna Thurzó, in Arce Árva, inter 10 et 11 anteme-
ridianam, Belicta condam S. acM. D. Joannis Sunogh, praesente 
tilio dulcissimo D. Julio Sunogh. 

Anno 1660. die 8. Decembris Illustr. ac Mag. D. Emericus 
Sunogh, repente sed pie moritur Viennae, praesente consorte sua 
Elisabetlia. Die tertia ibidem sepultus in tempio Capucinorum. 
cui tribuat Deus laetam resurrectionem. 
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Anno 1661. suprascripto 111. ac M. 13. Emerico Sunogh 
natus posthumus filius, die 13. Febr. in Arce Arva, 10. ejusdem 
baptisatus nomine Joannis Georgii. 

Anno 1661. die 13. Februarii. Nuptiae celebratae in Arce 
Trencliiniensi cum C. Francisco Eszterházy et I. Cossa Helena 
Illésházy. 

Anno 1661. die 28. Augusti honestissime sepelitur Eperje-
syni in tempio Calvinianorum S. ac M. Dom. Susanna Sunogli, 
consors 111. D. Comitis Ladislai liidey, cui tribuat Jehova glo-
riosam carnis resurrectionem. 

Anno 1661. die 6. Octobris Illustr. Comitissa Domina 
Catharina Illésházy virgo desponsata 111. D. Corniti Paulo 
Bottjani, degeneravit a vera religione evangelica eadem die, 
consecrata ( 1apella Arcis Trencsin per Archiepiscopum Georgium 
Lippay. Aliquod septimanis praecessit in eadem Apostasia parens 
suus, 111. Comes D. Gabriel Illésházy. Parce illis domine, qui ne-
sciunt, quid fecerunt ! 

Anno 1661. die 12. Octobris. Illustr. Comes D. Georgius de 
Homona morte repentino moritur, inter viventes Generalis Cas-
soviensis. Lugeat Patria. 

Anno 1662. die 12. Januarii. Solemnis nuptiarum celebratio 
in Arce Trencliiniensi 111. D. Comitissae Catharinae Illésházy, 
cum Illust. D. Comite Paulo Botyani in summa frequentia Mag-
natum et Nobilumi utriusque sexus. 

Anno 1662. die 24. Februarii et sequentibus, miles caesa-
reanus, cum Generale Monte Cuculi transibat per Comitatum 
Liptoviensem et Sárosiensem, cum praedatione, ferro et igne 
vastans. 

Anno 1662. die 11. Februarii. Moritur Illustr. Comitissa 
Domina Maria Thurzó, ultima deficiens huius familiae (Nagy 
Iván adataival ezen jegyzet nem egyez, és ő ezen Máriáról nem 
is tesz említést ezen időtájban.) 

Anno 1663. 22. Julii honorifice sepultus in Arce Huszt. 
Illustr. Comes Ladislaus Redey, praesente Ulust. Comite Stephano 
Teökely. Vivát post funera virtus. 

Anno 1663. die 1. Augusti horrenda inundatio aquarum 
insperate intervenit, tóti Hungáriáé nociva. 

Anno 1663. die 7. Augusti horrenda et inaudita aquarum 
inundatio insperata intulit damna christianitati inestimabilia. 
Post insolentissimum discessum militis caesariani ex Comitatu 
Arvensi, pestis grassabatur in Isztebne,Nagy-Lehota,Nagy-Falu, 
Kubin et aliis pagis. 

Anno 1663. circa initium Augusti Turca cum Tartaro 
invasit Hungáriám totam depopulando, et in Captivitatem abdu-
cendo, plurimis trucidando, et Ujvarinum obsidendo. G. D. 
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Ladislaus Ujfalussy incaptivatur. Comitatus Nitriensis, Tren-
chiniensis, Posoniensis fere in desertam redigitur. 

Anno 1663. die 18. Sept. Ad mandatimi D. Palatini Fran-
cisci AVesselini insurrexit cum gentibus in Cottu Arvensi 111. 
D. Comes Stephanus Teökely contra Turcas, ad Comitatum 
Thurocziensem satis honeste et tranquilliter. Turca circa Arcem 
Baimocz pagos, cum abductione populi devastavit. 

Anno 1664. die 21. Januarii. Templum Beczkoviense violen-
ter occupatum est per Dom. Nádasdyanam, cum violatione curia-
rum, utpote D. Stephani Mednyánszky, et depraedatione parochiae. 
O Domine, in quae nos reservasti tempora ! In festo Pauli simili 
modo Lieskoviense templum. Deus sit vindex. 

Anno 1664. die 28. Januarii. Horrenda eclypsis solis fuit, 
ab ipso ortu ad 9 antemeridianam. Deus sit protector noster. 

Anno 1664. die 4. Április. Bona Liethaviensia, utpote me-
dietas oppignorantur per 111. Comitem D. G ábrielem Illésházy in 
30 millibus Taller. Ulnio Corniti d. Stephano Teökely. Possideat 
jam taliter cum inclyta posteritate in Annos! 

Anno 1664. die 9. Április. Oppidum Dwurdosin in Comi-
tatù Arvensi funditus conflagratimi, circa 2 pomeridianam. 

Anno 1664. in Julio. Arx nova Zrinio Turcis tradita 
per Generalem Montecuculi, cum summo despectu et dispendio 
Excellentis. Comitis Bani Nicolai a Zrinio, Canisa quoque prodi-
tione Germanorum et Generalis Strocy derelicta, quam jam 
expugnasset Excellentissimus Comes Banus. Bona eiusdem Comi-
tis Bani ad Csakatornyam omnia devastata, una cum templis 
Catholicorum. Turca transdanubianas partes ferro, igne deva-
stavit, cum abductione memorabilium hominum. Utuntur Germani 
suis fraudulentiis ordinariis ! Domine, in quae nos reservasti tem-
pora, serva nos, perimus ! 

Anno 1664. sub finem Julii, et in Augusto Turca partes 
transdanubianas depopulatur. Illustrissimus Comes Ladislaus 
Rákóczy ad Varadinum Caput deposuit, propter discordiam 
Dominorum Barkóczy et ceteri militis. Pro 16. Augusti man-
dato Excellentissimi Palatini Francisci Vesselényi castra metan-
tur ad Serencs, sed propter inconparitionem 13 Comitatuum, 
disolvuntur. Illustr. D. Comes Stephanus Thekely rediit faustus 
ad Arvam Arcem. Denuo indicatur Insurrectio per eundem Comi-
tem Palatinum pro 7. Sept. ad eundem locum. 

Anno 1664. die 18. Novembris. Perpetuo deplorandus et 
insperatus casus Excellentissimi Hectoris, totius Cristianitatis 
imo defensoris, Nicolai a Zrinyo, qui recreationis causa venaba-
tur, interfectus per feram bestiám aprum. Ecce, quomodo mori-
tur justus, et nemo considerai Viri justi tolluntur, attamen vir-
tutum heroicarum memoria viget, et florebit in perpetuum. 
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Triumphat modo P. P. cum assedisi (Ki lehetett az ?) Divinitus 
confundatur. Apposuit vere moestus I. G. 

Anno 1664. die 24. et sequentibus Decembris, Colonellus 
S. M. Franciscus Kayserstain transibat versus Szatmahrinum 
cum Mille et 600 militibus, equitibus et peditatu. multa damna 
inferendo per totani Hungáriám, vel potius reliquis adhuc Hun-
garis sponte et benevole deditis. Deus sit ultor nostrae defensionis, 
et in futuro seculo (itt következik egy nem közölhet") kifakadás a 
császáriak ellen.) 

Anno 1665. Pientissime moritur in domino S. D. Joannes 
Malatinszky, Castellanus Arcis Lykava, meorum sincerorum unus, 
cui tribuat altissimus gloriosam resurrectionem. Eodem a n n o 

triplices horrendae Cometae apparuerunt, duo ex oriente et unus 
a septentrione. 

Anno 1665. natus desideratissimus tilius Spectab. ac Magn. 
D. Julii Sunogh in Arce Bilicensi, baptisatus 17. eiusdem (Januar.) 
in Byala Polonorum, per Reverendum et clarissimum virum Joan-
nem Sinapium, cum periculo vitae suae. Julius Deo placidum 
nomen. Sequenti die 18. Januar. Solemnitas baptismalis cele-
brata ibidem in Arce Bilicensi, praesente 111. D. D. Comite Ste-
phano Teökely, et Magn. D. Stephano Palocsay, et aliis nobilis-
simi* personis. Vivat Deo et Patriae. 

Anno 1665. mense Februario, fortalitium celeberrimum 
Transilvanie Sykelhyd vocatum in gratiam Turcorum funditus 
demolitum et de — propter [a többi kivakarva és olvashat-
lanná tevé.) 

Anno 1665. die 23. Octobris pientissime moritur 111. Domina 
Sidonia Sunogh, Consors dilectissima I. D. C. Gabrielis Henckel, 
in Arce Tarno —. suo Genitoris tutelae relinquens tres filias, 
111. Dom. Com. Julii Sunogh! 

Anno 1665. die 2. Februarii. Movit pedem in Arcem Hust 
Illustr. Comes Stephanus Theökely, cum dulcissimo filiolo Comite 
Emerico Theokoly. In eodem itinere installatus Comes Emericus 
Theökely in supremum Comitem Comitatus Marmarosiensis, 
quem diutissime conservet Divina Maiestas. Dominus Parens 
continuando iter Transilvanicum, satis pro votis rediit solus ad 
nos. Vivant uterque Deo et Patriae ! 

Anno 1665. die 29. Februarii venit. in Comitatum Arven-
sem Colonellus Wolfgangus Pio, cum 700 equitibus, et 2500 
peditibus, ad matutinum, habendo stationes in Alsó-Kubin, 
Biszterecz, Nagyfalu, Parnicza et Zazriva, dispositione et Pro-
videntia D. Capitanei Georgii Zmeskal. Deus sit protector noster. 
Eodem anno et die (febr. 29.) amicabilis conpositio facta inter 
Illustr. Comitem D. Gábrielem de Illésháza et M. D. Mathiam 
Osztrozics, cum domicella Elisabetha Osztrozics, fìlia denati 
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M. I). Pauli Osztrozics, medio magistri prothonotarii Francisci 
Nagy-Leszenyei, ratione clenodiorum argenteriorum et legumi-
narum. Pereat justitia, fuit minus nam venalis ! 

Anno 1665. die 14. Április pientissime ac devotissime 
moritur Gr. D. Georgius Zmeskal, Capitaneus Arcis Árva, festum 
Pascatis bene sanus et vegetus (így) in domo mea celebrans, sub-
sequenti die insperate valedixit mundo. 

Anno 1665. die 25. Április, Mareschallus Regni Poloniae, 
Lubomirszky transibat per Comitatum Liptoviensem, et miles 
suus Germanus, mixtus cum Polonis, per Comitatum Arvensem, 
ad Rowna Hora montem. 

Anno 1665. dominica Trinitatis, honestissime sepultus G. D. 
Georgius Zmeskal, Capitaneus Arcis Arva, praesente 111. Comite 
D. D. Stephano Teökely, Spect. ac Magn. D. Julio Sunogh, et 
Stephano Petrocy, nec non in summa frequentia Magnatimi et 
nobilumi utriusque sexus. 

Anno 1665. die 18. Augusti ex ingentibus pluviis subse-
quuntur exundationes aquarum nimis damnosae, tota septimana, 
Justi puniuntur a Domino. 

Anno 1666. die 21. Februarii. Illustrissima Comitissa 
Domina Domina Catharina a Frangepanibus, Conthoralis Excel-
lentissimi Comitis Petri a Zrinyio, Bani Regnorum Croatiae, Dal-
matiae et Slavoniae cum dulcissima Domicella, et solemni Comi-
tatù Noctem egerunt in Parnicza, Comitatus Arvensis, deducendo 
eandem Domicellam sponsam Helenam Comitissam a Zrinyo, 
Sponso, Serenissimo Principi Francisco Rákóczy, quibus bene-
dicat Jehova ex Alto. 

Anno 1666. mense Martio. Comes Emericus Balassa mira-
biliter liberatur ex Captivitate Viennensi, ex Arce sua Dévén 
varios excursiones, depraedationes et invasiones patrabat. 

Anno 1666. die 2. Martii. Nuptiae celebratae in Zbo 
Serenissimi Principis Francisci Rákóczy cum Illustrissima Comi-
tissa Helena perpetua a Zrinyo, Excellentissimi Comitis Petri a 
Zrinyo, Bani Regnorum Croatiae, Dalm. et Slavoniae filia, ipso 
praesente, et dulcissima Conthorali Catharina a Frangepanibus, 
quibus benedicat Deus ex Alto. (Nagy Iván e házasságot 
Mart. 1-jére teszi.) 

Anno 1666. die 9. Octobris Michael Fysich, Matthias 
Starysko et Michael Stemanko juridice sub Arce Arva senten-
tionati capitaliter, et in amissionem bonorum, propter praedatio-
nem commissam contra I. C. D. Stephanum Teökely, plenipoten-
tiarium Directorem Bonorum Arcis Arva, et Lyethaviensium. 
Adam Stewanka proscriptus, propter absentiam a jure. 

Anno 1666. die 12. Octobris. Gratia II. Com. D. Stephani 
Theökely perpetui de Arva mihi demonstratus locus pro aedifì-
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canda mola in Gelsava per G. D. Joannem Gilany et G. 1). 
Albertum Mesko, praecipuos familiares S. Cels., quam gratiam 
obligát me et meos in posterum demereri continuis servitiis. Vive 
ut vivas Comes Illustr. in perpetuum cum dulcissimis. 

Anno 1667. 12. Januarii nocte sequenti 2 bora antelucana 
Illustrissimus Comes D. D. Gabriel de Illésháza, post multos 
cruciatus veneni Polonici, insperate moritur in Arce Bytcsiensi, 
cui Deus tribuat gloriosam resurrectionem. Apposuit moestus 
unus fidelium Joan. Guzics p. t. Vice Comes Arvensis. Sic transit 
gloria mundi inmundi. Cuius corpus, cum summo contemptu 
curru vili, insidentibus duobus Polonis, traditur, et sequenti die 
in Arcem Trencsiniensem devehebatur, concomitante infideli 
socia Polona, quam utinam nunquam novisset ! Agnitam veritatem 
tacendo, abnegare peccatum, contra Spiritum sanctum, quod 
irremissibile hac, et in futura vita ! Servus sciens et non faciens 
voluntatem domini sui, dupliciter vapulabit ! 

Anno 1667. die 28. Április. Illus. Comes D. D. Gabriel de 
Illésháza minus honeste sepelitur in Sacello Arcis Trencsiniensis, 
pro se renovata, et tumulo exstructo. Polona infìdelis socia, tertio 
die post tumulationem, privatur Bonis Trencsiniensibus et Bicsen-
sibus, triumphat 111. Comes D. D. Georgius de Illésháza. Eventus 
Acta probabit ! 

Anno 1667. die 6. Julii horrenda nubifragia, fulmina et 
fulgura, circa Velicsnam, Bevisnam, Benyo Lehotam, Kis-Bisz-
terecz. Homines fulmine lethaliter vulnerati, multa pecora suffo-
cata, Domus et Molendina diruta in Comitatu Arvensi, quod in 
posterum avertat Divina Maiestas. Et sequentibus diebus Julii 
grandines multa damna intulerunt. 

Anno 1667. sub initium Octobris Leopoldi Imperatoris 
roLiani et Regis Hungáriáé natus primogenitus filius in festo 
Michaelis Archangeli, baptisatus FerdinandusVenustus, J osephus, 
Michael, quam conservet Deus in desolatissimae et affiictissimae 
Hungáriáé defensionem et emolumentum. 

Anno 1667. mense Decembri Sempronium funditus con-
fiagratum. Deus avertat similes casus a Christianitate. 

Anno 1668. die 18. Januarii. Illustrissimus D. Comes 
Stephanus Teokely unicum filiolum dulcissimum, 111. D. Comitem 
Emericum Toekely ad frequentanda studia, et stabiliendam veram 
orthodoxam religionem evangelicam Eperjesinum gratulabundus, 
et Strogis Paternis lacrimabundus summa cum benedictione, per 
Virum clarissimum et Reverendissimum Joannem Synapium 
facta in tempio Arcis Arvensis, laudabiliter expedivit. Cui Jehova 
benedicat ex alto. 

Anno 1668. die 5. Februarii. Nuptiae celebratae 111. Comitis 
D. Adami ab Erdeűd in Sáros, Comitatus Sarosiensis, cum 111. 
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Domicella N. N. íilia quondam Comitis D. Ladislai Rákóczy fatis 
ita foventibus ; sponsus suprascriptus sequenti septimana finitis 
nuptiis, insperate in pustulis moritur ibidem, summo moerore 
novae Sponsae, et Matris unici filii, 111. D. Comitissae Evae 
Forgács de Gymes. 

Anno 1668. die 15. Augusti hora nocturna insperate 
mortua in puerperio 111. Comitissa D. Eleonora a Promnicz, 
Conthoralis dilectissima I. ac Magn. D. Julii Sunogh, cum prole 
recenter nato. Cui tribuat altissimus Jehoa gloriosam resurrec-
tionem. Apposuit in Arce Bicsevere moestus Joan. Guzics. 
Sepulta d. 13. Nov. in Cripta avita Biliczensi, non tamen absque 
scandalo verae orthod. religionis Evangelicae. 

Anno 1668. die 28. Augusti pie moritur in Domino Gene-
rosus D. Joannes Reviczky 9 vespertina, Annor. aliquot luci. 
Fam. Thurzó Causarum Director, et praesenti Anno Comitatus 
Arvensis juratus Nótárius, cui tribuat Jehova gloriosam resur-
rectionem. 

Anno 1669. die 21. Januarii. Conthoralis dilectissima 111. 
Comitis D. Nádasdy, in partu laborans, moritur. 

Anno 1669. die 8. Februar, in Mokhrad. Anno 1623. 
die 8. Februarii natus" Illustris. Comes D. D. Stephanus 
Teökely in Arce Kaesniark, Supremus ac perpetuus Comes 
Comitatus Arvensis, eorundem Bonorum et Liethaviensium 
Plenipotentiarius Director, S. C. R. M. Consiliarius, Eques 
Auratus, quem vivere faciat Divina Majestas, cum dulcis-
simo Filio II. Comite D. Emerico Teökely quam diutissime in 
nominis sui sanctissimi gloriam, et Ecclesiae Evangelicae propa-
gationem, desolataeque Hungáriáé emolumentum et defensionem. 
Ita vovet gratulabundus Joan. Guzics p. t. Y. Comes Arvensis. 

Anno 1669. Die 12. Februarii inopinate moritur in pustulis 
I. Com. D. Helena Illésházy, consors dilectissima I. Comitis 
D. D. Francisci Eszterházy, absque prole, Filia unica I. Co-
mitis D. D. Gasparis Illésházy, in Arce Trencsiniensi, inter 2 
et 3 pomeridianam. 

Anno 1670. sub initium Április Franciscus Rákóczy et 
Petrus Zrinyi, conspirando cum Imperatore Turcarum contra 
Leopoldum Imperatorem Gena (a többi kivakarva 
nem olvasható.) 

Anno 1670. die 29. Maji transibat miles Germanus cum 
Generali Spork, 1(5 Legiones bene armati, ad coercendam Rebel-
lionem Rakoczyanam, cum sibi adjunctis. In eo tempore calamitas 
Hungáriáé cepit. Eodem anno et die, minus speratus, sed gratus, 
venit in domum meam G. D. Gaspar Hocher de Hohenfels, 
conthoralis meae dilectae uterinus fráter, sub Regimento Ducis 
Holsatiae Joannis Adolphi, qui Vivat Deo et patriae. 

T Ö R T . T Á R . 1 8 8 9 . I I I . F Ü Z E T . 2 9 

450 RAKOVSZKY ISTVÁN. GUZICS JÁNOS NAPLÓJA. 

Anno 1676. Yarias persecutiones tota Hungaria experta 
a Germanis, similiter ab Hungaris, multi Comitatus depopulati, 
absque respectu Nobilitatis, Castellum Rosenbergense (Liptóban) 
conflagratami, multis illico interfectis Germanis et Hungaris. 
Deus protector sit noster ! 

Anno 1678. die 12. Decembris insperate, sed devote 
moritur G. D. Sigismundus Berzeviczi sen. in Civitate Kaesmark, 
ipsa 12 bora meridiana, affinis meus dilectissimus. Sepultus 
ibidem in Késmárk 8. Januarii 1679. in tempio slavonico Kesmar-
kiensi, cui tribuat altissimus gloriosam resurrectionem, relinquit 
perpetuum moerorem meae uterinae sorori, Annae Guzics cum 
orphanis suis. 

Anno 1679. a festo Michaelis Archangeli fere per totum 
Comitatum Arvensem grassabatur horrenda infectio pestis ; Deus 
in posterum avertat. Eodem Anno, toto Novembri apparebat 
super Thirnaviam liorrendus Cometa, cuius cauda penetrabat 
ad ipsam Civitatem, cum variis - - bus. Nulla calamitas sola, 
miles Germanus, Rebelles invaderunt totani Hungáriám. Deus 
protector noster ! Apposuit lacrimabundus Joan. Guzics.